
PROVINCIA DI COMO 

CO PIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 140 DEL 12/02/2013 

SETTORE Opere Pubbliche . di Viabilità e Prevenzione, 
Espropri e Concessioni 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA - MESI GENNAIO FEBBRAIO (DUE 
DODICESIMI) - SERVIZIO DI VIABILITA' - MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI. 

Data esecutività: 

IL RESPONSABILE 
F.to TARANTOLA BRUNO 



Determina n. 140 del 12/02/2013 

OGGETTO: Assunzione impegni di spesa- mesi gennaio febbraio (due dodicesimi)- Servizio di 
viabilità - manutenzione strade provinciali. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE OPERE PUBBLICHE DI VIABILITA' E PREVENZIONE
ESPROPRI E CONCESSIONI 

Premesso che con provvedimento n. 19/3331 in data 16/03/2012 il Consiglio Provinciale ha 
approvato la Relazione Previsionale e Programmatica, il Bilancio Pluriennale 2012/2014 e il 
Bilancio Preventivo per l'esercizio 2012; 

Visti: 

- l'art. 163 comma 1 e 2 del D.Lgs.267 /2000 e, in particolare, la possibilità di effettuare 
per ciascun intervento spese in misura non superiore ad un dodicesimo delle somme previste 
nel bilancio deliberato; 

- i presupposti giuridici e fattuali che condizionano l'applicazione di detta previsione 
normativa e gestionale; 

Considerata la necessità di provvedere alla continuazione dell'attività di manutenzione 
delle strade di competenza provinciale e al fine di garantire la continuità dei servizi di istituto, 
nonché l'esecuzione di interventi urgenti 

Visto che con rapporto n. 4597 in data 04.02.2013 il Dirigente del Settore Opere 
Pubbliche di Viabilità e Prevenzione Espropri e Concessioni - ha disposto di impegnare per 
l'anno 2013: 

Visti 
o 

o 

o 

o 

• 2/12 (due dodicesimi) - mesi di gennaio-febbraio - sull'intervento 03 di 
cui al bilancio 2012 per un totale di Euro 60.000,00 sul cap. 11500/99 - cod. bil. 
1060103; 

• 2/12 (due dodicesimi) - mesi di gennaio-febbraio - sull'intervento 02 di 
cui al bilancio 2012 per un totale di Euro 27.300,00 sul cap. 11501/99 cod. bil. 
1060102; 

la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 19 del 16.3.2012 di approvazione del 
bilancio di previsione per l'anno 2012 e pluriennale 2013/2014 e successive modifiche; 
la deliberazione di Giunta Provinciale n. 58 del 05.4.2012 di approvazione della 
Pianificazione Gestionale per l'esercizio 2012 e successive modifiche ed integrazioni; 
la deliberazione del Commissario Straordinario n. 131 di reg. del 21.12.2012 di proroga 
del Piano Esecutivo di Gestione anno 2012 in fase di esercizio provvisorio; 
l'art. 163 comma 3 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

DETERMINA 

1) di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, per la manutenzione delle strade 
provinciali per l'anno 2013: 



Determina n. 140 del 12/02/2013 

• 2/12 (due dodicesimi) - mesi di gennaio-febbraio - sull'intervento 03 di 
cui al bilancio 2012 per un totale di Euro 60.000,00= sul cap. 11500/99 - cod. bit. 
1060103; 

• 2/12 (due dodicesimi) - mesi di gennaio-febbraio - sull'intervento 02 di 
cui al bilancio 2012 per un totale di Euro 27.300,00= sul cap. 11501/99 cod. bil. 
1060102; 

2) di dare atto che quanto sopra determinato è previsto nel programma n. 5 - progetto n. 
0001 -della R.P.P. 2012/2014. 

3) di dare atto altresì che la spesa di cui sopra è in osservanza alle disposizioni di cui all'art. 
163 commò 3 del D.Lgs. 267/2000 · 

4) di trasmettere al Settore Finanziario il presente provvedimento per quanto di 
competenza; 

Il RESPONSABILE 
F.to TARANTOLA BRUNO 



PROVINCIA DI COMO 

Servizio/Ufficio: Manutenzione Ordinaria, catasto e Concessioni 
Proposta N° 2013/15 

Registro: DETE 

Oggetto:ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA - MESI GENNAIO FEBBRAIO (DUE 
DODICESIMI)- SERVIZIO DI VIABILITÀ- MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI. 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151- comma 4- D.L.gs. n. 267 del18.08.2000 

SI RILASCIA VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Registrato imp. n ................... sub ................ al C.d.C. n ................... Tit. .............. . 
Funz ................ Serv ................ Int. .................. Cap ............. .. 

[X] Favorevole 

Li, 19/02/2013 

[ ] Contrario 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

PELLEGRINI SANTINA 

DETERMINAZIONE W 2013/140 DEL 12/02/2013 


